
Delibera n. 76 del 11/08/2016 

AFFIDAMENTO INCARICO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE NONCHÉ SVILUPPO DEL 

SOFTWARE PER GESTIONE BANDI E GRADUATORIE ERP 

IL CONSIGLIO 

- Visto il provvedimento del Responsabile della Gestione Immobiliare n. 14 del 5.7.2013 con il quale si è 

proceduto all’acquisto del software Resys dalla ditta I.T. Euro Consulting di Padova, con manutenzione 

annuale per anni 1 a partite dall’1.9.2013, rinnovabile da parte di Acer alle medesime condizioni fino al 

31.8.2018, con un costo complessivo massimo per il primo anno di €uro 14.840,00 oltre a I.V.A. e un 

costo per gli anni successivi di €uro 800,00 oltre I.V.A.; 

- Preso atto che detto software è di proprietà della ditta Softime S.r.l. di Trieste e che la ditta I.T. Euro 

Consulting di Padova svolge funzioni commerciali; 

- Considerato che per la complessità dell’articolazione dei bandi erp nei vari territori e per l’aggiunta del 

bando per la gestione del fondo per l’affitto si rende necessario stipulare un nuovo contratto di 

manutenzione per il software Resys che comprende gestione bandi e graduatorie erp, assistenza 

telefonica, aggiornamenti di legge e rilascio di nuove versioni del software; 

- Considerata altresì la contestuale necessità di implementare nuove e specifiche personalizzazioni del 

suddetto software, oltre a quelle già effettuate, riguardo alle mutate esigenze degli uffici e alle modifiche 

dei regolamenti comunali; 

- Dato atto della sussistenza dei presupposti di cui all’art. 63, comma 2, lett. b), punto 3 del D.Lgs. 

50/2016 che consentono che il servizio in questione possa essere fornito unicamente da un determinato 

operatore economico, in questo caso dalla Softime S.r.l. di Trieste, proprietaria dei codici sorgenti del 

software sopra richiamato; 

- Visto il preventivo pervenuto da Softime S.r.l. di Trieste a prot. Acer n. 6282 dell’1.6.2016, che prevede: 

- Per la manutenzione del software un costo annuale di €uro 1.200,00 che, rapportato al periodo di 

riferimento, dall’1.9.2015 al 31.12.2016, un costo di €uro 1.600,00; 

- Per l’attività di personalizzazione un costo totale di €uro 4.000,00 (tariffa media giornaliera di €uro 

400,00); 

- Dopo breve discussione; 

- All’unanimità 

DELIBERA 

- Di affidare alla ditta Softime S.r.l. di Trieste, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 3 del D.Lgs. 

50/2016, i seguenti servizi: 

- Manutenzione del software Resys per il periodo 1.9.2015 – 31.12.2016 al costo di €uro 1.600,00 

oltre a I.V.A.; 

- Attività di personalizzazione del software Resys per un costo di €uro 4.000,00 oltre a I.V.A.; 

- Di dare atto che Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Silvia Bagnari, Responsabile del Servizio 

Gestione Immobiliare. 



* * * 


